
SEXTA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2010 6
Diário OficialExecutivo 1

RESUMO DA PORTARIA N° 650/2010-SCCG, DE 15 DE 
ABRIL DE 2010.

Nome : Antonio Maria Ferreira
Cargo : Assessor Especial da Governadoria
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Igarapé-Açu
Objetivo : Para acompanhar a  Governadora 

em agenda no município, e reunir 
com entidades Religiosas.

Período : 07/04/2010.

MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 651/2010-SCCG, DE 15 DE 
ABRIL DE 2010.

Nome : Ana Maria Lima de Oliveira
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 01 (uma) complementar
Origem : Belém/PA
Destino : Salvador
Objetivo : Tendo em vista a necessidade de 

permanecer na cidade de Salvador, 
devido a alteração na programação 
da cidade.

Período : 12 à 13/04/2010

MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 652/2010-SCCG, DE 15 DE 
ABRIL DE 2010.

Nome : Samuel Assunção da Costa
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 1. ½ (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Magalhães Barata
Objetivo : Para dar apoio de transporte o 

Núcleo de acompanhamento da 
agenda, para dar apoio logístico à 
agenda da Governadora.

Período : 26 à 27/03/2010.

MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 653/2010-SCCG, DE 15 DE 
ABRIL DE 2010.

Nome : Samuel Assunção da Costa
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 05 (cinco)
Origem : Belém/PA
Destino : Castanhal, Igarapé- Açu
Objetivo : Para dar apoio de transporte o 

Núcleo de acompanhamento da 
agenda, para dar apoio logístico à 
agenda da Governadora.

Período : 19/03, 13 à 17/04/2010.

MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 654/2010-SCCG, DE 15 DE 
ABRIL DE 2010.

Nome : Andréa Maria Maciel Dantas
Cargo : Assessor Especial
N° de Diárias : 4. ½  (quatro e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Igarapé- Açu
Objetivo : Para participar da atividade 

precursora da agenda da 
Governadora.

Período : 13 à 17/04/2010.

MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 655/2010-SCCG, DE 15 DE 
ABRIL DE 2010.

Nome : Gizele Barbosa Mendes
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 4. ½  (quatro e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Igarapé- Açu

Objetivo : Para participar da atividade 
precursora da agenda da 
Governadora.

Período : 13 à 17/04/2010.

MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

RESUMO DA PORTARIA N° 656/2010-SCCG, DE 15 DE 
ABRIL DE 2010.

Nome : Francisco de Paula Palmeira da 
Silva Junior

Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 1. ½ (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Tucuruí
Objetivo : Para efetuar o transporte de 

Assessores do Governo do Estado.
Período : 13 à 14/04/2010.

MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 657/2010-SCCG, DE 15 DE 
ABRIL DE 2010.

Nome : Airton Luiz Faleiro
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 7. ½ (sete e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Altamira, Santarém e Itaituba
Objetivo : Para representar o Governo 

do Estado junto a reunião com 
Lideranças Comunitárias e Sociais.

Período : 14 à 21/04/2010.

MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 658/2010-SCCG, DE 15 DE 
ABRIL DE 2010.

Nome : Alex Garcia de Mendonça
Cargo : Assessor Especial da Governadoria
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Santarém Novo
Objetivo : Para dar apoio logístico necessário 

para a realização da agenda da 
Governadora.

Período : 09/04/2010.

Nome : Oséias dos Santos
Cargo : Assessor de Gabinete I
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Santarém Novo
Objetivo : Para dar apoio logístico necessário 

para a realização da agenda da 
Governadora.

Período : 09/04/2010.

Nome : Harlison dos Anjos Miranda
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 02 (duas)
Origem : Belém/PA
Destino : Santarém Novo
Objetivo : Para coordenar a precursora 

e a equipe da logística, que 
dará apoio logístico necessário 
para a realização da agenda da 
Governadora.

Período : 06, 08 à 09/04/2010.

Nome : Carlos Sérgio Gomes de Souza
Cargo : Motorista
N° de Diárias : 02 (duas)
Origem : Belém/PA
Destino : Santarém Novo
Objetivo : Para conduzir a equipe da 

logística, que dará o apoio logístico 
necessário para a realização da 
agenda da Governadora.

Período : 06, 08 à 09/04/2010.

MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 659/2010-SCCG, DE 15 DE ABRIL DE 2010.
O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela 
Portaria nº. 0914/200/8-CCG, de 24 de abril de 2008, e.

R E S O L V E:
Interromper por necessidade de serviço, a contar de 09/04/2010, 
as férias da servidora STEFANY CAROLINE VASCONCELOS 
FREITAS, concedidas através da Portaria nº. 541/2010-SCCG, 
de 29 de março de 2010, publicado no DOE nº. 31.637 de 
01/04/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 15 de abril de 
2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria
PORTARIA N° 660/2010-SCCG, DE 15 DE ABRIL DE 2010.
O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela 
Portaria nº. 914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008, e.
CONSIDERANDO: o processo nº. 2010/43119, datado de 13 
de abril de 2010.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, referente 
ao período aquisitivo de 2009/2010, a servidora MARIA 
DE NAZARE PINHEIRO CORREA, ocupante do cargo 
em comissão de Assessor Especial I, no período de 01a 
30/04/2010. 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 15 de abril de 
2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

ERRATA DE PORTARIA DE DIÁRIAS
PORTARIA N° 161/10-CMG, 14 DE ABRIL DE 2010

PUBLICADO NO DOE Nº 31.646, DE 15 DE ABRIL DE 2010.
ONDE SE LÊ:
Considerando o Mem.nº 070/10 – GAB/CMG de 05 de abril de 
2010
LEIA-SE:
Considerando o Mem.nº 070/10 – GAB/CMG de 14 de abril de 
2010

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 92509

PORTARIA: 163
Objetivo: Segurança Governamental
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Igarapé-Açu/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
58077861/ALESSANDRO ALBERTO DE SOUZA DIAS (CAP 
QOPM) / 1.5 diárias (Completa) / de 16/04/2010 a 17/04/2010
50619461/WALLACE DE SOUZA FRAZÃO (2º SGT PM) / 1.5 
diárias (Completa) / de 16/04/2010 a 17/04/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 92464

PORTARIA Nº 190/10-PGE-G., DE 12 DE ABRIL DE 2010.
AUTORIZAR o servidor Paulo de Tarso Klautau Filho, ocupante 
do cargo de Procurador do Estado, identidade funcional nº 
5746299/1, a se ausentar de suas funções no período de 
21.05.2010 a 31.05.2010, para participar do evento no 
American College of Law, como juiz voluntário, da competição 
de julgamento simulado do sistema Interamericano de Direitos 
Humanos, sem ônus para esta Procuradoria Geral do Estado.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado
PORTARIA Nº 195/10-PGE.G., DE 14 DE ABRIL DE 2010.

CONCEDER, 60 (sessenta) dias de licença prêmio a servidora 
Marília Dione Salvador Shibayama, ocupante do cargo de 
Técnico de Procuradoria, identidade funcional nº 57188112/1, 
referente a 1ª parcela do triênio de 2007/2010, no período de 
19.04 a 17.06.2010.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado


